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                                                                                                  Lubań, dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA Nr 1 

 

do treści SWZ na „Zakup wraz z dostawą wyrobów medycznych (odczynników) oraz dzierżawą 

analizatorów hematologicznych dla NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu sp. z o.o.”, 
nr postępowania ZP/08/2024 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz  

z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:   

  

Pytanie 1: Dotyczy SWZ, Rozdział III – Termin i Miejsce Wykonania Zamówienia pkt 2 lit. b) 

oraz Załącznika Nr 4 do SWZ – Projekt umowy §3 ust. 1 

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie oraz instalację analizatora dla Pakietu Nr 2 w terminie 14 dni 

roboczych od podpisania umowy przez obie Strony? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie 

terminu w związku z faktem, iż analizatory są sprowadzane bezpośrednio od producenta z zagranicy. 

Skomplikowane procedury celne oraz globalne wydłużenie łańcucha dostaw uniemożliwiają należyte 

wykonanie warunków wynikających z SWZ i umowy w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin dostawy i instalacji analizatora dla Pakietu nr 2 do 

14 dni roboczych od dnia zawarcia umowy. 

 

Pytanie 2: Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ – Projekt umowy §2 ust. 13 

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych (informowanie o potencjalnych 

zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań logistycznych, na wskazany w §2 ust. 13 w celu 

przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3: Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ – Projekt umowy §3 ust. 2: 

Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru dostarczonego 

przez Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy? Uprzejmie prosimy również o zgodę na usunięcie 

wyrażenia „W protokole zdawczoodbiorczym zawarta zostanie również informacja o wartości rynkowej 

dzierżawionego urządzenia.”, w sytuacji, gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia 

wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis: „Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego 

urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydzierżawiającego (Wykonawcy).” 

Odpowiedź: Zamawiający: 

1. dopuszcza podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru 

dostarczonego przez Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy, 

2. podtrzymuje zapis §3. ust. 2 Projektu Umowy, aby protokół zawierał informację  

o wartości rynkowej dzierżawionego urządzenia. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że 
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obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po 

stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 4: Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ – Projekt umowy §3 ust. 11 lit. d i e 

Czy Zamawiający dopuści przesłanie wskazanych w §3 ust. 11 lit. d i e dokumentów w ślad za podpisaną 

umową z biura Wykonawcy? Wykonawca motywuje swoją prośbę względami organizacyjnymi. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 5: Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ – Projekt umowy §3a ust. 2 

Czy Zamawiający dopuszcza krew kontrolną o terminie ważności, krótszym niż 3 miesięcy? Jeżeli tak 

prosimy o zastąpienie wyrażenia „zaś termin ważności krwi kontrolnej minimum 3 miesiące licząc od daty 

dostarczenia” zapisem w brzmieniu: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do  

2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, 

dostępnym na stronie www..............pl”. 

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana 

jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości 

uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis § 3a ust. 2 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do 

SWZ), który otrzymuje brzmienie: 

„Terminy ważności: 
a. w zakresie Pakietu nr 1: termin ważności odczynników nie krótszy niż 6 miesięcy licząc od daty 

dostarczenia, zaś termin ważności krwi kontrolnej minimum 3 miesiące licząc od daty 
dostarczenia, 

b. w zakresie Pakietu nr 2: termin ważności odczynników nie krótszy niż 6 miesięcy licząc od daty 
dostarczenia, zaś termin ważności krwi kontrolnej do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie 
rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie 
internetowej Wykonawcy: ____________________” 

 

Pytanie 6: Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ – Projekt umowy §3a ust. 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczany przedmiot zamówienia zamiast dostarczanych  

z asortymentem ulotek w języku polskim zawierających wszystkie niezbędne dla bezpośredniego 

użytkownika informacje, w tym instrukcje dot. magazynowania i przechowywania, zawierał ww. informacje 

na opakowaniach wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie  

z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 7: Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ – Projekt umowy §4 ust. 4: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość dosyłania faktury tylko w formie papierowej po dostawie towaru lub 

tylko w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf? Z przyczyn technicznych Wykonawca nie ma 

możliwości dostarczania faktury w formie papierowej jednocześnie z zamówionym i dostarczonym towarem 

oraz przesłania obok faktury w formie papierowej także faktury elektronicznej na adres e-mail. 

Dopuszczenie takiej możliwości jest również korzystne dla Zamawiającego, gdyż wystawienie i wysłanie 

faktury po dostawie, wydłuża w praktyce termin płatności. Jednocześnie zwiększa konkurencyjność  

i umożliwia uzyskanie przez Zamawiającego większej liczby ofert, nie blokując rezygnacji Wykonawcy  

z udziału w postępowaniu z powodu technicznej formy faktury. 
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Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zdanie pierwsze § 4 ust. 4 Projektu umowy (Załącznik  

nr 4 do SWZ), które otrzymuje brzmienie: 

“Wraz z każdą dostawą zrealizowaną w ramach otrzymanego od Zamawiającego zamówienia, Wykonawca 
zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu w postaci papierowej dokument, obejmujący towary 
dostarczone do siedziby Zamawiającego w ramach takiej dostawy (np. faktura, dokument WZ). 
Zamawiający wymaga także, aby faktury były przesyłane w formie elektronicznej na adres: faktury@lcm-
luban.pl - w formacie .pdf.”  
 

Pytanie 8: Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ – Projekt umowy §4 ust. 4: 

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza fakturę VAT bez wskazania postaci oraz 

kodu EAN. Wykonawca nie posiada możliwości wprowadzania na fakturze kodów EAN oraz wskazania 

postaci towaru dostarczonego do siedziby Zamawiającego. Dostarczona Zamawiającemu faktura będzie 

posiadać wszystkie wymagane informacje zgodnie z ustawą o podatku VAT. Uprzejmie prosimy też  

o dopuszczenie możliwości umieszczenia numeru umowy w nagłówku faktury. 

Odpowiedź: Zamawiający: 

1. dopuszcza, aby na fakturze VAT nie były ujęte dane dot. postaci oraz kodu EAN, 

2. dopuszcza umieszczenie numeru umowy w nagłówku faktury.   

 

Pytanie 9: Dotyczy Załącznika Nr 4 do SWZ – Projekt umowy §5 ust. 2: 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie po zwrocie „Zgłoszenie przez Zamawiającego” 

wyrażenia „uzasadnionej”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 10: Dot. Załącznika nr 5b do SWZ Pakiet nr 2 Odczynniki i analizator CBC+5DIFF pkt 6 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, że pod pojęciem niedojrzałe granulocyty ma na myśli młode 

formy w skład których wchodzą promielocyty, mielocyty i metamielocyty, a wyniki wyrażone są w # i %. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem niedojrzałe granulocyty ma na myśli 

młode formy w skład których wchodzą promielocyty, mielocyty i metamielocyty, a wyniki 

wyrażone są w # i %. 

 

Pytanie 11: Dot. Załącznika nr 5b do SWZ Pakiet nr 2 Odczynniki i analizator CBC+5DIFF  

pkt 16 

Prosimy Zamawiającego o uznanie parametru za spełniony, przy zaoferowaniu analizatora o wydajności do 

60 oznaczeń na godzinę, zarówno w trybie CBC, jak CBC+DIFF. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 5b do SWZ Pakiet nr 2 Odczynniki  

i analizator CBC+5DIFF w zakresie pkt 16, który otrzymuje następujące brzmienie: Minimalna 

wydajność analizatora: 50 oznaczeń na godzinę. 

 

Pytanie 12: Dot. Załącznika nr 5b do SWZ Pakiet nr 2 Odczynniki i analizator CBC+5DIFF  

pkt 20 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatora, w którym moduł 

kontroli jakości zawiera dane liczbowe i graficzne oraz wykresy Levy-Jeningsa i X-barM, wraz ze 

statystyczną oceną wyników kontroli jakości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
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Pytanie 13: Dot. Załącznika nr 5b do SWZ Pakiet nr 2 Odczynniki i analizator CBC+5DIFF  

pkt 21 

Czy wymagając udziału w zewnętrznej kontroli jakości on-line opartej o materiał do kontroli codziennej 

producenta, z możliwością uzyskiwania raportów comiesięcznych, potwierdzanych certyfikatem uczestnictwa 

Zamawiający wymaga, aby program ten umożliwiał otrzymywanie miesięcznych raportów oceny jakości  

i posiadał akredytację organizatorów badań biegłości ISO 17043? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 

PREZES ZARZĄDU 

 

 

 

         KRZYSZTOF KONOPKA 
 

 


